
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE ATTIVITA' FINANZIARIE  AZIENDE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 1526 del 05/06/2020

OGGETTO: servizio di pulizia degli uffici, degli immobili e dei mercati coperti comunali 
per un triennio,  mediante procedura aperta sopra soglia,  ai sensi  dell�art.  60 del D.lgs.  n.  
50/2016, con il criterio dell�offerta economicamente pi ù  vantaggiosa. Precisazione in ordine 
alla Determinazione Dirigenziale n. 1349 del 14.05.2020. CIG 7840405AE0.

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2020

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬



Oggetto:  servizio  di  pulizia  degli  uffici,  degli  immobili  e  dei  mercati  coperti  comunali  per  un 
triennio, mediante procedura aperta sopra soglia, ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. n. 50/2016, con il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa. Precisazione in ordine alla Determinazione 
Dirigenziale n. 1349 del 14.05.2020. CIG 7840405AE0. 

     IL DIRIGENTE 

VISTO  il Decreto Sindacale prot. 179234 del 13.12.2019, con il quale è stata attribuito al Dott. 
Claudio Carbone l’incarico dirigenziale afferente alla Direzione Attività Finanziarie;

Richiamata la legge n. 27 del 24/04/2020 di conversione del decreto legge 18/2020 che ha spostato i 

termini per l’approvazione del bilancio di previsione degli enti locali al 31/07/2020;

Dato atto  che:   

• con deliberazione del Consiglio Comunale n.230  in data 16/07/2019, esecutiva ai sensi di legge, è 

stata approvata la stesura definitiva del Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al 

periodo 2019-2021; 
• con deliberazione del Consiglio comunale  n 232  del 29.07.2019 esecutiva ai sensi di legge , è stato 

approvato lo schema di bilancio di previsione 2019/2021 e relativi allegati;  
• con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  234  del  31/07/2019,  è  stato  approvato  il  conto 

consuntivo per il 2018; 

 Accertato che il responsabile del procedimento è la P.O. dott. Sandro Mariani

Visto l'art.184 e segg. del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267; 

Visto il Decreto Lgs. 18.8.2000, n.267 e la legge 7 agosto 1990, n.241; 

VISTO  il  D.  Lgs.  118/2011  e  s.m.i.  e,  in  particolare,  il  principio  contabile  finanziario 

applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011);

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 Visto il vigente regolamento di contabilità; 

Visto l’art. 107 del D.lgs. 267/2000; 

Visto l’art.26 della Legge 488/1999;

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50 e ss.mm.ii.; 

VISTI, infine: 

• l’art. 4 del D.lgs. 165/2001;   
• l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi 

finanziari;



•  il vigente Regolamento Comunale sui controlli interni; 

Premesso che:

con  Determinazione  dirigenziale  n.  1349  del  14/05/2020  si  è  pervenuti  all’aggiudicazione  del 
servizio di pulizia  degli uffici, degli immobili e dei mercati coperti comunali  per un triennio ed 
all’avvio  dell’esecuzione  del  contratto  in  via  d’urgenza con l’operatore economico  BSF s.r.l.  – 
P.IVA e CF  01769040856;

Visto   la   necessità   di   precisare,   con   riferimento   alla  Determinazione  Dirigenziale  n.  1349  del 
14.05.2020 nella quale è  riportata la  graduatoria delle offerte presentate,  che i seguenti operatori 
economici   sono   stati   esclusi   per   non   avere   presentata   offerta   economica,   nell’ambito   della 
procedura sulla piattaforma informatica Net4market svolta dalla Commissione giudicatrice:

Ragione sociale P. IVA Codice fiscale
1 Aurora srl 01441910294 01441910294
2 Centro Servizi Appalti srl 10484081004 10484081004
3 Consorzio  Stabile  I.A.S. 

International Ambiental Services
10630861002 10630861002

4 Consorzio  Leonardo  Servizi  e 
Lavori  Società  cooperativa 
consortile stabile

01535090474 01535090474

 5 Consorzio Stabile Impero 12614031008 12614031008
6 Cooperativa Europa servizi 06891530633 06891530633
7 Copernico  Società  Consortile  per 

azioni
14457361005 14457361005

8 EFO Service srl 12354391000 12354391000
9 Euroappalti srl società unipersonale 06087981004 06087981004
10 La Minopoli srl 07577660637 07577660637
11 SAGAD srl 03887591000 03887591000
12 Servizi Generali 09170001003 09170001003

Tali esclusioni si aggiungono a quella di Aurea Servizi srl,  della quale si è dato atto nella 

citata determinazione dirigenziale n. 1349 del 14.05.2020, per le motivazioni ivi riportate. 

VISTO l’art. 107 del D.lgs. 267/2000; 

VISTO  il decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50 e ss.mm.ii.; 

DETERMINA 

Per  le  motivazione  espresse  in  premessa  e  che  qui  si  intendono  integralmente  riportate 

e trascritte come parte integrante, formale e sostanziale della presente determinazione:



1) Di approvare e precisare, con riferimento alla Determinazione Dirigenziale n. 1349 del 

14.05.2020,  CIG 7840405AE0,  che  i  seguenti  operatori  economici  sono stati  esclusi 
nell’ambito   della   procedura   sulla   piattaforma   informatica   Net4market   svolta   dalla 
Commissione giudicatrice, per non avere gli stessi presentata offerta economica nella 
procedura aperta per l’assegnazione del servizio di pulizia degli uffici, degli immobili e 
dei mercati coperti comunali per un triennio:

Ragione sociale P. IVA Codice fiscale
1 Aurora srl 01441910294 01441910294
2 Centro Servizi Appalti srl 10484081004 10484081004
3 Consorzio  Stabile  I.A.S. 

International Ambiental Services
10630861002 10630861002

4 Consorzio  Leonardo  Servizi  e 
Lavori  Società  cooperativa 
consortile stabile

01535090474 01535090474

 5 Consorzio Stabile Impero 12614031008 12614031008
6 Cooperativa Europa servizi 06891530633 06891530633
7 Copernico  Società  Consortile  per 

azioni
14457361005 14457361005

8 EFO Service srl 12354391000 12354391000
9 Euroappalti srl società unipersonale 06087981004 06087981004
10 La Minopoli srl 07577660637 07577660637
11 SAGAD srl 03887591000 03887591000
12 Servizi Generali 09170001003 09170001003

Tali esclusioni si aggiungono a quella di Aurea Servizi srl, che si approva  e  della quale si è 

dato atto nella citata determinazione dirigenziale  n. 1349 del 14.05.2020, per le motivazioni ivi 

riportate. 

2) di dichiarare l’assenza di conflitto di interessi ex art.6 bis della legge n.241/90,così come 

introdotto dal’art.1 comma 41,legge 6 novembre 2012 n.190; 

di  garantire,  ai  sensi  del  D.Lgs.  196/2003 e del Regolamento europeo n.  679/2016 “sulla 

protezione dei  dati  personali”  in  vigore a  far  data  dal  25.05.2018,  che l’atto  non contiene dati 

personali o sensibili;

la presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio on-line del comune; 

di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 

comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. 33/2013. 

 

Il Dirigente Attività Finanziarie e Aziende
           Dott. Claudio Carbone 


